
Brześć nad Bugiem , dnia 14. października 1933 r

POLESKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 19.

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY: Str.

Poz. 95. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dn. 9. cae wca 1933 r. o nadaniu statutu
izbie rolniczej z siedzibą w Brześciu n/B. (przedruk z Monitora Polskiego z dn. 17. czerwca
1933 r. Nr. 137 poz. 179) ................................................     297

96. Rozporządzenie wojewody poleskiego z dn 9. października 1933 roku w sprawie obowiązku
znakowania sprzętu rybackiego na wodzie otwartej 308

97. Zarządzenie wojewody poleskiego z dn. 9. października 1933 r. w sprawie wyborów do Poleskiej
Izby Rolniczej .................................................................................................................................................................................. 308

98- Ruch służbowy 310

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Depozyty sądowe ........................................ 310
Regulacja hipotek ....................................  310
Zaginione (zniszczone, skradzione) dokumenty i przedmioty  311
P rz e ta rg i ......................................................................................................................................................................   312

DZIAŁ URZĘDOWY.

95.

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 9 czerwca 1933 r. o nadaniu 
statutu izbie rolniczej z siedzibą w Brześciu 
nad Bugiem. (Przedruk z Monitora Polskiego 
z dn. 17 czerwca 1933 r. Nr. 137 poz. 152)

Na podstawie art. 4 ust. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o izbach rolniczych (Dz.U.R,P. z 1933 r. 
Nr. 2, poz. 16) oraz § 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 marca 1933 r, o utworzeniu

izby rolniczej z siedzibą w Brześciu nad Bugiem 
oraz o ustaleniu okręgu działalności tej izby 
(Dz. U. R. P. N. 26, poz, 214) postanawiam, co 
następuje:

§ 1.
Izbie Rolniczej w siedzibą w Brześciu rad  

Bugiem nadaję statut załączony do niniejszego 
rozporządzenia,

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

J.— ) Nakoniecznikow-Khikowski



298 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 95 Nr. 19

S T A T U T  
POLESKIEJ IZBY ROLNICZEJ

C z ę ś ć  I.

Organizacja Izby. 
POSTANOWIENIA WSTĘPNE.

§ 1.
Izba Rolnicza z siedzibą w Brześciu nad 

Bugiem nosi nazwą: „Poleska Izba Rolnicza".

§ 2.
Okręgiem działalności „Poleskiej Izby Rol­

niczej" jest obszar województwa poleskiego.

§ 3 ,
Organami „Poleskiej Izby Rolniczej" są: rada 

Izby, zarząd Izby i przezes Izby.

R f lD f l  IZBY.

§ 4.
Rada Izby składa się z 20 radców z wy­

boru oraz z radców z nominacji Ministra Rol­
nictwa i Reform Rolnych.

10 radców z wyboru wybierają zgromadze­
nia wyborcze w okręgach wyborczych (§ 56), 10 zaś 
społeczne organizacje rolnicze, powoływane do 
tego przez Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych.

§ 5.
Rada Izby jest organem uchwalającym 

i kontrolującym.
Do zakresu działania rady Izby należy:
a) wybór członków zarządu Izby oraz ich 

zastępców;
b) wybór członków komisyj rewizyjnej i f i­

nansowo-budżetowej;
c) uchwalanie preliminarzy budżetowych;
d) uchwalanie wydatków nieprzewidzianych 

w budżecie oraz przewidzianych w niewystarcza­
jącej wysokości z równoczesnem wskazaniem źró­
deł pokrycia tych wydatków;

e) zatwierdzanie na podstawie wniosków 
komisji rewizyjnej rocznych zamknięć rachunko­
wych wiaz z bilansem i przyjmowanie rocznych 
sprawozdań z działalności izby;

f) ustalanie na rzecz Izby opłat, których 
wprowadzenie lub określenie wysokości, w ja- 
kięj mają byc pobierane, uzależnione jest w 
myśl obowiązujących przepisów od decyzji izby 
rolniczej;

g) uchwalanie zaciągania pożyczek, na­
bywania, zbywania i obciążania nieruchomego 
majątku Izby oraz przyjmowanie na rzecz Izby 
darowizn i zapisów;

h) uchwalanie przejmowania od społecz­
nych organizacyj rolniczych całego majątku tych 
organizacyj lub poszczególnych praw, zobowią­
zań, zakładów i urządzeń w celu właściwego 
ich zużytkowania oraz przejmowania od osób

fizycznych i prawnych, a w szczególności publicz- 
no-prawnych poszczególnych praw, zakładów 
i urządzeń;

i) wyrażańie zgody na przejęcie do dalsze­
go prowadzenia pozostających pod zarządem 
Państwa zakładów oraz wszelkiego rodzaju urzą­
dzeń z zakresu objętego właściwością izb ro l­
niczych;

j) powoływanie komisyj i określa nie ich zadań;
k) określanie największej ilości osób, które 

mogą być kooptowane przez poszczególne ko­
misje;

1) zatwierdzanie uchwał komisyj w spra­
wach niezleconych komisjom do samodzielnego 
załatwienia oraz tych uchwał komisyj w sprawach 
zleconych komisjom do samodzielnego załatwie­
nia, których wykonanie zostało wstrzymane przez 
prezesa Izby (§ 35. ustęp 3 i 4);

m) określanie wysokości diet dla prezesa, 
wiceprezesa i członków zarządu Izby za sprawo­
wanie przez nich czynności urzędowych, jak rów­
nież wysokości ulegających zwrotowi kosztów po­
dróży lub innych wydatków, spowodowanych te- 
mi czynnościami;

n) określanie dla radców wysokości diet za 
dni posiedzeń rady Izby i komisyj oraz wysokości 
ulegających zwrotowi kosztów podróży, związa- 
nyc z wzięciem przez nich , udziału w tych po­
siedzeniach;

o) przyznawanie radcom prawa do zwrotu 
rzeczywiście poniesionych przez nich wydat­
ków, spowodowanych wykonaniem specjalnych 
zleceń rady Izby;

p) uchwalanie przepisów o prawach, obo­
wiązkach i odpowiedzialności pracowników Izby,
0 warunkach zawiązywania i rozwiązywania z ni­
mi stosunku służbowego, o ich uposażeniu służ- 
bowem oraz zaopatrzeniu emerytalnem;

r) uchwalanie wniosków w sprawie zmian 
statutu Izby przedstawionych przez Zarząd Izby 
lub 1/3 ogólnej ilości radców;

s) uchwalanie wykluczenia z rady radcy w 
przypadkach, przewidzianych w obowiązujących 
przepisach o izbach rolniczych;

t) uchwalanie regulaminu obrad rad Izby
1 jej komisyj;

u) ustalanie porządku obrad rady Izby.

§ 6.
Do ważności uchwał rady Izby w sprawach 

wymienionych w § 5 pkt. a, c,e,f,g,h, potrzebna 
jest bezwzględna większość głosów w sprawie 
zaś wymienionej w pkt. s —  większość 2/3 przy 
obecności w obu przypadkach conajmniej poło­
wy ogólnej ilości radców.

Uchwały rady Izby we wszyskich innych 
sprawach zapadają bezwzględną większością 
głosów przy obecności conajmniej 1/3 ogólnej 
ilości radców.

W razie równości głosów przeważa głos 
przewodniczącego.



Nr. 19 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 95 299

Uchwały rady Izby w sprawach, wymienio­
nych w § 5 pkt. c, d, e, g, h, m,p; wymagają za­
twierdzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
uchwały zaś w sprawie ustalenia opłat, przewi­
dziane w pkt. f, wymagają zatwierdzenia M in i­
stra Rolnictwa i Reform rolnych w tych przy­
padkach. gdy to wynika z przepisów o wprowa­
dzeniu tych opłat.

Uchwały rady Izby w sprawach, wynienio- 
nych w § 5 pkt. n, o, wymagają zatwierdzenia 
Wojewody Poleskiego.

Uchwały rady Izby wymagające zatwierdze­
nia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, Izba 
składa Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych 
za pośrednictwem Wojewody Poleskiego.

§ 7.
Rada Izby wybiera ze swego grona zarząd 

Izby w głosowaniu tamem.
Wybory do zarządu Izby odbywać się będą 

na pierwszem posiedzeniu rady Izby, zwołanem 
przez ustępującego prezesa Izby, w przypad­
kach zaś rozwiązania rady Izby —  przez kom i­
sarza po przeprowadzeniu wyboru radców z 
okręgów wyborczych i społecznych organizacyj 
rolniczych.

W razie ustąpienia członka zarządu Izby 
przed końcem okresu, na który został wybrany, 
rada Izby wybiera nowego członka zarządu na 
czas pozostały do końca wymienionego okresu.

Równocześnie z wyborem członków zarzą­
du Rada Izby wybiera ze swego grona dla każ­
dego z tych członków zastępcę.

§ 8.
Rada Izby winna zawsze powołać komisję 

rewizyjną i komisję finansowo-budżetową.
Poza powyższemi komisjami rada Izby może 

powoływać inne jeszcze komisje do pełnienia 
stałych lub przejściowych zadań.

Członkami komisyj, wybieranymi przez radę, 
mogą być jedynie radcowie Izby. Członkami ko­
misji rewizyjnei nie mogą być członkowie zarzą­
du Izby.

§ 9.
Rada Izby nie może zlecac komisjom do 

samodzielnego załatwiania spraw wymienionych 
w ust. 2 § 5.

W wypadkach przekazania komisji przez 
radę Izby wniosków zgłoszonych na posiedze­
niu lady Izby, wnioskodawca lub jeden z wnio­
skodawców, wybrany przez pozostałych, ma 
prawo referowania w komisji tych wniosków, 
oraz, o ile nie jest członkiem danej komisji, 
uczestniczenia w posiedzeniach komisji z głosem 
doradczym.

§ 10
Radcowie winni być zawiadamiani o po­

siedzeniach rady Izby najpóźniej na dziesięć dni 
przed terminem posiedzenia drogą imiennych 
zawiadomień listami poleconemi z podaniem

terminu i miejsca posiedzenia oraz porządku 
obrad rady Izby.

Jednocześnie termin i miejsce posiedzenia 
oraz porządek obrad rady Izby winny być po­
dane do wiadomości Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych oraz Wojewody Poleskiego.

Termin i miejsce posiedzenia oraz porządek 
obrad winny być podane również do wiadomości 
publicznej, drogą wywieszenia obwieszczeń w lo­
kalu Izby.

Preliminarz budżetowy oraz wnioski komisji 
finansowo budżetowei odnośnie tego prelim ina­
rza, jak również zamknięcia rachunkowe i wnios­
ki komisji rewizyjnej odnośnie tych zamknięć, 
winny być przesłane Ministrowi Rolnictwa i Re­
form Rolnych, Wojewodzie Poleskiemu oraz 
wszystkim radcom najpóźniej na dziesięć dni 
przed terminem posiedzenia rady Izby, na któ- 
rem sprawy te mają być rozpatrywane.

§ 11.
Rada Izby zbiera się conajmniej raz do 

roku na sesję zwyczajną, celem uchwalenia bu­
dżetu na następny rok budżetowy, przyczem 
budżet winien być uchwalony na dwa miesiące 
przed ropoczęciem następnego roku budżeto­
wego. Najpóźniej na tei samej sesji winny być 
przedstawione do zatwierdzenia zamknięcia ra­
chunkowe za ubiegły rok budżetowy wraz z b i­
lansem oraz do przyjęcia roczne sprawozdanie 
z działalności Izby za ten rok.

Posiedzenia rady Izby zwołuje i przewodni­
czy na nich prezes Izby.

Na żądanie zarządu Izby. albo conajmniej 
jednei czwartej ogólnej ilości radców, zgłoszone 
z podaniem spraw, które maja być przedmiotem 
obrad rady Izby, a także na żądanie Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych—  prezes Izby obowią­
zany jest zwołać radę Izby na sesję nadzwyczaj­
ną, tak, aby rada Izby zebrała się nie później, 
niż przed upływem czterech tygodni od dnia 
otrzymania żądania.

§ 12.
Posiedzenia rady Izby są jawne.
Na żądanie przedstawiciela Rządu będzie 

zarządzona tajność posiedzenia rady Izby. Tajność 
posiedzenia może być również uchwalona przez 
radę Izby większością 2/3 głosów na wniosek 
prezesa Izby lub 1/4 radców obecnych na po­
siedzeniu.

Obrady nad budżetem, rocznemi zamknię­
ciami rachunkowemi i bilansem Izby winny od­
bywać się zawsze na posiedzeniu jawnem.

Przewodniczący ma prawo usunąć z sali 
posiedzeń rady Izby każdą osobę z publiczności, 
zakłócającą porządek, lub nawet w razie potrze­
by zarządzić całkowite opuszczenie sali przez 
publiczność.

§ 13.
Z każdego posiedzenia rady Izby należy 

spisać protokół.



300 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 05 Nr. 19

Do protokółu należy wpisać przynajmniej:
a) datę i miejsce posiedzenia rady Izby;
b) listę imienną obecnych na posiedzeniu 

radców oraz radców nieobecnych z zaznaczeniem 
czy usprawiedliwili swą nieobecność;

c) porządek obrad rady Izby;
d) treść powziętych przez radę Izby uchwał.
Przy uchwałach w sprawach wymienionych

w § 5 pkt. a, c, e, f, g, h, s, należy nadto podać 
ilość oddanych za temi uchwałami głosów.

Protokół podpisuje przewodniczący posie­
dzenia i dwóch członków zarządu Izby.

Odpisy protokółów posiedzeń rady Izby 
winny być przesyłane Ministrowi Rolnictwa i Re­
form Rolnych oraz Wojewodzie Poleskiemu.

§ 14.
Radcowie obowiązani są uczestniczyć we 

wszystkich posiedzeniach rady Izby oraz wyko­
nywać powierzone im zadania.

Radca, który bez usprawiedliwjenia opuścił 
3 zkolei posiedzenia rady Izby, może być z rady 
Izby wykluczony.

§ 15.
Radcom służy prawo do diet za dni posie­

dzeń rady izby i komisyj oraz do zwrotu kosz­
tów podróży, związanych z wzięciem przez nich 
udziału w tych posiedzeniach, w wysokości, okre­
ślonej przez radę Izby i zatwierdzonej przez W o­
jewodę Poleskiego.

KOMISJE.

Postanowienia ogólne.

§ 16.
Prezes Izby niezwłocznie po powołaniu 

przez radę Izby komisji zaprasza jej członków 
na pierwsze posiedzenie, na którem komisja 
wybiera ze swego grona przewodniczącego i je­
go zastępcę.

Komisje, z wyjątkiem komisji rewizyjnej, 
mogą uzupełniać swój skład przez kooptację 
osób niebędących członkami rady Izby w ilości 
określonej przez radę Izby.

§ 17. -
Przewodniczący komisji, a w przypadku 

niemożności pełnienia przez niego obowiązków 
jego zastępca zwołuje posiedzenia komisji i prze­
wodniczy na nich.

Członkowie komisji, prezes Izby, dyrektor 
biura izby, oraz radcowie, uprawnieni do ucze­
stniczenia w posiedzeniach komisji (§ 9 ust. 2\ 
winni być zawiadamiani o posiedzeniach ko­
misji najpóźniej na siedem dni przed terminem 
posiedzenia drogą imiennych zawiadomień lista­
mi poleconemi, z podaniem terminu i miejsca 
posiedzenia oraz porządku obrad komisji.

§ 18.
Uchwały komisji zapadają bezwzględną 

większością głosów przy obecności przewodniczą­

cego komisji lub jego zastępcy oraz conajmniej 
połowy ogólnej ilości członków komisji. Wrazie 
równości głosów rozstrzyga głos przewodniczą­
cego posiedzenia.

Z każdego posiedzenia kormsji należy spo­
rządzić protokół, którego odpis niezwłocznie po 
sporządzeniu go winien być przesłany zarządowi 
Izby.

Do protokółów posiedzeń komisyj mają 
analogiczne zastosowanie przepisy § 13 ust. 2

Protokół podpisuje przewodniczący posie­
dzenia.

§ 19.
Rada izby może odwołać członka komisji, 

będącego członkiem rady Izby.
Komisje w składzie członków rady Izby m o­

gą w każdym czasie zrzec się współpracy koopto- 
wanych członków komisji.

§ 20.
Przewodniczący komisyj mogą za zgodą 

prezesa Izby powoływać rzeczoznawców. Prze­
wodniczący komisji rewizyjnej, niezależnie od 
zgody prezesa Izby, obowiązany jest powoływać 
rzeczoznawców rachunkowych przy rozpatrywa­
niu przez komisję rocznych zamknięć rachunko­
wych i bilansu Izby. Rzeczoznawcy rachunkowi, 
powoływani przez komisję rewizyjną, nie mogą 
być członkami zarządu Izby lub pracownikami 
Izby. § 21.

Przewodniczący komisji lub wyznaczony 
przez niego członek komisji, będący członkiem 
rady, ma prawo brania udziału w posiedzeniach 
zarządu Izby z głosęm doradczym w sprawach, 
dotyczących zakresu działania danej komisji lub 
powziętych przez nią uchwał, a rozpatrywanych 
przez zarząd Izby.

Przewodniczący komisyj winni być zawiada­
miani o posiedzeniach zarządu z podaniem po­
rządku obrad.

§ 21 .
Przewodniczący komisji lub wyznaczeni 

przeż nich członkowie komisyj, będący członka­
mi rady Izby, referują radzie Izby sprawy, powie­
rzone komisjom przez radę.

§ 23.
Prezes Izby i dyrektor biura mają prawo 

być obecnymi na posiedzeniach komisji. Prezes 
Izby ma prawo zabierać głos poza koleją 
mówców. Przepisy te nie dotyczą komisji rewi­
zyjnej, której przewodniczący ma prawo zapra­
szać na posiedzenia komisji prezesa Izby i dy 
rektora biura Izby, w celu otrzymania od nich 
wyjaśnień, bądź też prosić o złożenie wyjaśnień 
na piśmie.

§ 24.
Komisje, z wyjątkiem komisji rewizyjnej o b o ­

wiązane są wydawać opinje na żądanie zarządu 
lub prezesa Izby.



Nr. 19 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 95 301

§ 25.
Członkowie komisji obowiązani są brać 

udział w pracach komisji, a w szczególności 
obowiązani są uczestniczyć w posiedzeniach 
komisji.

Komisja rewizyjna.
§ 26.

Komisja rewizyjna składa się z trzech 
członków.

Komisja rewizyjna przeprowadza kontrolę 
ksiąg, kasowości, gospodarki finansowej Izby 
oraz składa radzie Izby wnioski w sprawie 
rocznych zamknięć rachunkowych i bilansu 
Izby.

Komisja rewizyjna zbiera się conajmniej 
raz do roku, nie później, niż w sześć mięsięcy 
po zakończeniu poprzedniego roku budżetowe­
go, przyczem czynności swe winna zakończyć 
najpóźniej na trzydzieści dni przed terminem 
zwyczajnej sesji rady Izby.

Wszystkie wnioski komisja rewizyjna składa 
radzie Izby, przyczem wnioski w sprawie rocz­
nych zamknięć rachunkowych i bilansu winna 
przesłać również niezwłocznie po ich sporządze­
niu do wiadomości komisji finansowo - budże­
towej.

Komisja finansowo-budżetowa.
§ 27.

Komisja finansowo- budżetowa rozpatruje 
preliminarz budżetowy, przedstawiony radzie 
Izby przez zarząd Izby, oraz składa radzie Izby 
wnioski odnośnie tego preliminarza, przyczem 
czynności te winna zakończyć najpóźniej na 
piętnaście dni przed terminem zwyczajnej sesji 
rady Izby.

Inne komisje.
§ 28.

Uchwały komisyj o sprawach niezleconych 
komisjom do samodzielnego załatwiania wyma­
gają zatwierdzenia rady Izby.

Uchwały komisyj w sprawach zleconych 
komisjom do samodzielnego załatwienia ulegają 
wykonaniu przez zarząd Izby, o ile prezes Izby 
nie wstrzyma ich wykonania.

ZARZĄD IZBY.

§ 29.
Zarząd Izby składa się z 5 członków, wy­

bieranych przez radę Izby na trzy lata. Każdy 
członek zarządu ma zastępcę, w yb ;am go  przez 
radę Izby na ten sam okres czasu.

Zarząd Izby na pierwszem posiedzeniu, 
zwołanem przez ustępującego prezesa Izby —  
w przypadkach zaś rozwiązania rady Izby przez 
komisarza nie później, niż w siedem dni po wy­
borach członków zarządu izby, wybiera ze swe­
go grona prezesa i wiceprezesa Izby na czas

piastowania mandatu członka w głosowaniu 
tajnem, ilością głosów, stanowiących bezwzględną 
większość wszystkich członków zarządu Izby.

W razie ustąpienia prezesa lub wicepreze­
sa Izby przed końcem okresu, na który zostali 
wybrani, zarząd wybiera nowego prezesa lub 
wiceprezesa na czas pozostały do końca wymie­
nionego okresu.

Ustępujący zarząd Izby sprawuje swe czyn­
ności do chwili utworzenia nowego zarządu.

Przepis ten nie ma zastosowania w przy­
padkach rozwiązania rady Izby.

Zastępca wstępuje we ws/ystkie prawa 
i obowiązki członka zarządu, którego zastępuje 
w przypadkach niemożności pełnienia przez 
członka swoich obowiązków. Zastępcy członków 
zarządu, wybranych na prezesa i wiceprezesa 
Izby, zastępując tych członków zarządu, nie 
wstępują w prawa i obowiązki prezesa i wice­
prezesa Izby.

§ 30.
Zarząd Izby jest organem wykonawczym.
Do zakresu działania zarządu Izby należy:
a) wybór prezesa i wiceprezesa;
b) wykonywanie uchwał rady Izby i ko­

misyj (§ 28 ust. 2);
c) zarządzanie majątkiem Izby;
dj przedstawianie radzie Izby wniosków 

o wprowadzenie na rzecz Izby opłat, których 
wprowadzenie lub określenie wysokości, w jakiej 
mają Dyć pobierane, uzależnione jest w myś! 
obowiązujących przepisów od decyzji izby 
rolniczej;

e) prowadzenie gospodarki finansowej
Izby;

f) uskutecznianie wydatków, nieprzewidzia­
nych w budżecie lub przewidzianych w niewy­
starczającej wysokości, w sposób i przypadkach, 
określonych w obowiązujących przepisach 
o Izbach rolniczych;

g) ustanawianie opłat i ich wysokości za 
świadczenia i usługi, oddane przez izbę;

h) układanie i przedstawianie radzie Izby 
oraz komisji finansowo-budżetowej prelimina­
rza dochodów i wydatków Izby, spodziewanych 
w następnym roku budżetowym;

i) przedstawianie radzie Izby oraz komisji 
rewizyjnej rocznych zamknięć rachunkowych 
wraz z bilansem;

j) przedstawianie radzie Izby rocznych spra­
wozdań z działalności Izby oraz z działalności 
zarządu Izby;

k) uchwalanie tworzenia przez Izbę rolni­
czych zakładów specjalnych;

I) sprawowanie ogólnego kierownictwa za­
kładami i urządzeniami Izby oraz kontroli nad 
działalnością tych zakładów i urządzeń;

m) układanie i przedstawianie radzie Izby 
przepisów o prawach, obowiązkach i odpowie­
dzialności pracowników Izby, o warunkach za­
wiązywania i rozwiązywania z nimi stosunku



302 Poleski Dziennik W ojewódzki po2. 95 Nr. 19

służbowego, o ich uposażeniu służbowem oraz 
zaopatrzeniu emerytalnem;

n) ustalanie przepisów o budżetowaniu
oraz przepisów rachunkowo-kasowych;

o) ustalanie statutu organizacyjnego biura
Izby;

p)układanie porządku obrad rady Izby;
r) uchwalanie planu pracy Izby w zakresie 

wszystkich zadań Izby;
s) decydowanie w sprawie powoływania 

i zwalniania dyrektora oraz stałych pracowników 
biura Izby;

t) określanie dla niebędących radcami 
członków komisji wysokości diet za dni posie­
dzeń komisyj oraz wysokości ulegających zwro­
towi kosztów podróży, związanych z wzięciem 
przez nich udziału w tych posiedzeniach;

u) uchwalanie regulaminu obrad zarządu
Izby;

w) opinjowanie na żądanie właściwych 
władz projektów aktów prawodawczych;

z) delegowanie przedstawicieli Izby do 
organów doradczych przy władzach państwowych 
i samorządowych oraz do innych organów ko­
legialnych.

Poza powyższemi sprawami zarząd Izby 
decyduje we wszystkich innych sprawach, nie- 
należących do zakresu działania rady i prezesa 
Izby oraz niezastrzeżonych przez radę do jej 
właściwości.

Zarząd Izby może zwracać się do komisyj, 
z wyjątkiem komisji rewizyjnej, o zaopinjowanie 
pewnych spraw oraz powoływać rzeczoznawców, 
celem uzyskania opinij, których wydanie wym a­
ga specjalnych wiadomości.

Sprawy wymienione w pkt. b, c, e, l, w, z 
zarząd Izby może przekazywać w całości lub 
w określonym przez siebie zakresie do załatwia­
nia prezesowi Izby.

Zarząd Izby obowiązany jest przesłać preli­
minarz budżetowy do komisji finansowo-budże­
towej najpóźniej na sześć tygodni, a roczne 
zamknięcia rachunkowe i bilans do komisji re­
wizyjnej najpóźniej na osiem tygodni przed ter­
minem zwyczajnego posiedzenia rady Izby. 
Uchwalony przez radę Izby budżet zarząd Izby 
obowiązany jest,'przesłać Wojewodzie Poleskiemu 
w ciągu siedmiu dni od jego uchwalenia.

Zarząd izby obowiązany jest przesłać W o­
jewodzie Poleskiemu odpisy protokółów posie­
dzeń komisyj, w ciągu siedmiu dni od dnia ich 
otrzymania.

§ 31.

Do ważności uchwał zarządu Izby, z wy­
jątkiem wyboru prezesa i wiceprezesa Izby, po­
trzebna jest bezwzględna większość głosów przy 
obecności prezesa lub wiceprezesa Izby, oraz 
conajmniej 3 członków zarządu.

W razie równości głosów przeważa głos 
przewodniczącego.

Uchwały zarządu Izby w sprawach wymie­
nionych w § 30 pkt. pkt. a, g, k, n, o, r wy 
magają zatwierdzenia Ministra Rolnictwa i Re­
form Rolnych w sprawach zaś wymienionych 
w pkt. t wymagają zatwierdzenia Wojewody 
Poleskiego.

Uchwały zarządu wymagające zatwierdze­
nia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych Izba 
składa Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych 
za pośrednictwem Wojewody Poleskiego.

Z każdego posiedzenia zarządu Izby należy 
spisać protokół.

Do protokółu należy wpisać przynajmniej;
a) datę i miejsce posiedzenia zarządu Izby;
b) li^tę imienną obecnych na posiedzeniu 

członków zarządu Izby oraz członków nieobec­
nych z zaznaczeniem, czy usprawiedliwili swą 
nieobecność;

c) porządek obrad zarządu Izby;
d) treść powziętych przez zarząd Izby 

uchwał.
Protokół podpisuje przewodniczący posie­

dzenia i jeden członek zarządu.
Odpisy protokółów posiedzeń zarządu Izby 

winny być przesyłane Ministrowi Rolnictwa i Re­
form Rolnych oraz Wojewodzie Poleskiemu.

§ 32.
Członkowie zarządu Izby winni być zawia­

damiani o posiedzeniach zarządu Izby najpóź­
niej na pięć dni przed terminem posiedzenia, 
drogą imiennych zawiadomień listami poleco- 
nerni z podaniem terminu i miejsca posiedze­
nia oraz porządku obrad.

Jednocześnie termin i miejsce posiedzenia 
oraz porządek obrad winny być podane do wia­
domości Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Wojewody Poleskiego.

33.
Zarząd Izby zbiera się conajmniej raz na 

dwa miesiące,
Posiedzenia zarządu Izby zwołuje i prze­

wodniczy na nich prezes Izby.
Na żądanie conajmniej 3 członków zarzą­

du Izby, zgłoszone z podaniem spraw, które 
mają być przedmiotem obrad, oraz na żądanie 
Wojewody Poleskiego, prezez Izby obowiązany 
jest zwołać posiedzenie zarządu tak, aby zarząd 
zebrał się nie później, niż przed upływem dwóch 
tygodni od dnia otrzymania żądania.

§ 34.
Członkowie zarządu Izby obowiązani są 

uczestniczyć we wszystkich posiedzeniach za­
rządu Izby oraz wykonywać ciążące na nich 
obowiązki.

Członek zarządu Izby w razie niemożności 
przybycia na posiedzenie zarządu obowiązany 
jest zawiadomić o tern prezesa Izby i swego 
zastępcę.



Nr. 19 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 95 303

§ 35.
Członkom zarządu Izby przysługuje prawo 

do diet za sprawowanie przez nięh czynności 
urzędowych, jak również do zwrotu kosztów 
podróży i innych wydatków, spowodowanych 
temi czynnościami w wysokości, określonej przez 
radą Izby i zatwierdzonej przez Ministra Rolni­
ctwa i Reform Rolnych.

PREZES IZBY.

§ 36.
Prezes Izby wybierany jest przez zarząd 

Izby na czas piastowania mandatu członka 
zarządu.

Do zakresu działania prezesa Izby należy:
a) reprezentowanie Izby nazewnąlrz;
b) zwoływanie posiedzeń rady i zarządu

Izby;
c) przewodniczenie na posiedzeniach rady 

i zarządu Izby;
d) czuwanie nad wykonaniem uchwał rady 

i zarządu Izby;
e) zawiadamianie Wojewody Poleskiego o 

zdekompletowaniu rady Izby;
f) zawieszanie radcy w prawach członka 

rady Izby z powodu wdrożenia przeciwko nie­
mu postępowania karno-sądowego wskutek 
popełnienia przezeń jednego z czynów, określo­
nych w art. 18 pkt. c rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o izbach rolniczych;

g) powoływanie i zwalnianie dyrektora 
biura Izby— na podstawie uchwały zarządu Izby 
za uprzednią zgodą Ministra Rolnictwa i Re­
form Rolnych, stałych pracowników —  na wnio­
sek dyrektora biura Izby, uchwalony przez za­
rząd Izby, oraz pracowników czasowych —  na 
wniosek dyrektora biura Izby;

h) sprawowanie nadzoru nad działalnością 
biura i zakładów Izby;

i) podpisywanie wraz z jednym conajmniej 
członkiem zarządu Izby wszelkich dokumentów, 
ustanawiających dla Izby zobowiązania prawno- 
majątkowe;

j) składanie Ministrowi Rolnictwa i Reform 
Rolnych sprawozdrń o stanie rolnictwa w okrę­
gu Izby;

k) występowanie do rady Izby o wyklucz - 
nie z rady radcy, który bez usprawiedliwienia 
opuścił 3 zkolei posiedzenia rady Izby;

1) wyznaczanie rzeczoznawców na żądanie 
władz lub osób zainteresowanych;

m) aprobowanie i podpisywanie wszelkich 
aktów, które prezes zastrzeże do swej kom pe­
tencji;

n) załatwianie spraw, przekazanych preze­
sowi przez zarząd Izby,

o) załatwianie spraw, wymienionych w § 
30 pkt. w, z, również w razie nieprzekazania 
ich prezesowi Izby w przypadkach, gdy zała­
twienia tych spraw nie da się odroczyć do cza­
su zebrania się zarządu Izby.

Prezesowi Izby służy prawo wstrzymywania 
wykonania uchwał komisyj w sprawach zleco­
nych tym komisjom do samodzielnego załatwie­
nia (§ 28 ust. 2) w przypadkach sprzeczności 
ich z prawem, statutem !z£y, uchwalonym przez 
zarząd Izby planem pracy, budżetem lub inte­
resem Izby.

W razie skorzystania z powyższego upra­
wnienia prezes Izby obowiązany jesl zawieszo­
ne uchwały przedstawić radzie Izby na najbliz- 
szem jej posiedzeniu.

Prezes Izby może zwracać się do komisyj, 
z wyjątkiem komisji rewizyjnej, o zaopinjowanie 
pewnych spraw oraz powoływać rzeczoznawców 
celem uzyskania opinji, których wydanie wy­
maga specjalnych wiadomości.

§ 37.
Bez zgody prezesa zarząd, komisje, ani 

też radcowie Izby nie mają prawa występować 
w imieniu Izby nazewnątrz lub udzielać pole­
ceń pracownikom Izby.

§ 38.
Prezesowi Izby służy prawo do diet za 

sprawowanie czynności urzędowych, jak również 
do zwrotu kosztów podróży i innych wydatków, 
spowodowanych temi czynnościami, w wysoko­
ści, okreśonej przez rade hby i zatwierdzonej 
przez Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych.

§ 39.
W razie jeżeli prezes Izby z jakichkolwiek 

powodów nie może pełnić swoich obowiązków, 
we wszystkich czynnościach prezesa zastępuje 
go wiceprezes Izby, któremu w tych przypad­
kach służy prawo diet i zwrotu kosztów podró­
ży lub innych wydatków, spowodowanych jego 
czynnościami w wysokości, pobieranej przez 
prezesa Izby.

Ustępujący prezes i wiceprezes Izby spra­
wują swoje czynności do czasu zatwierdzenia 
wyboru nowego prezesa i wiceprezesa. Przepis 
ten nie ma zastosowania w przypadkach rozwią­
zania rady Izby.

RZECZOZNAWCY.

§ 40.

Rzeczoznawcom, powoływanym przez za­
rząd Izby lub komisje, nie przysługuje prawo 
głosowania i żądania wpisywania swoich uwag 
do protokółu.

Koszty rzeczoznawców, powoływanych przez 
zarząd Izby, prezesa Izby lub komisie, obciąża­
ją Izbę.

BIURO IZBY.

§ 41.

Biuro Izby załatwia czynności biurowe 
i wykonawcze, związane z działalnością v.zby.

Na czele biura Izby sto* dyrektor.



304 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 95 Nr. 19

Dyrektor biura Izby podlega bezpośrednio 
prezesowi Izby, przed którym za działalność b iu­
ra jest odpowiedzialny. Dyrektor uczestniczy w 
posiedzeniach rady i zarządu Izby, referuje na 
nich sprawy, wypowiada opinje lub udziela po­
trzebnych wyjaśnień.

§ 42.

Do czasu zatwierdzenia przez Ministra Rol­
nictwa i Reform Rolnych uchwały rady Izby
0 prawach, obowiązkach i odpowiedzialności 
pracowników Izby, o warunkach zawiązywania
1 rozwiązywania z nimi stosunku służbowego, 
o ich uposażeniu służbowem oraz zaopatrzeniu 
emerytalnem, pracownicy Izby mogą być przyj­
mowani jedynie na czas nieokreślony w rozu­
mieniu obowiązujących przepisów o umowie o 
pracą pracowników umysłowych.

GOSPODARKA FINANSOWA IZBY.

§ 43.

Rok budżetowy Izby zaczyna się i kończy 
równocześnie z rokiem budżetowym Państwa.

Gospodarka finansowa Izby powinna obra­
cać się ściśle w granicach ustalonych w bu­
dżecie Izby.

§ 44.

Jeżeli w ciągu roku budżetowego zajdzie 
potrzeba wydatku nieprzewidzianego w budżecie 
lub przewidzianego w niewystarczającej wyso­
kości i, wówczas uskutecznienie takiego wydatku 
wymaga specjalnej uchwały rady Izby, która 
jednocześnie powinna wskazać źródło jego po­
krycia.

W przypadkach, w których uskutecznienie 
takiego wydatku nie da się odroczyć do czasu 
powzięcia przez radę Izby odpowiedniej uchwały 
bez szkody dla Izby lub gdy wynika on z usta­
wowego obowiązku Izby, zarząd Izby może za 
zgodą Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych wy­
datek ten uskutecznić, obowiązany jest wszakże 
podać to do wiadomości radzie Izby na najbliż- 
szem jej posiedzeniu w celu uzyskania uchwały 
rady Izby,, dotyczącej pokrycia tego wydatku.

C z ę ś ć  11.

Ordynacja wyborcza.
PRAWO WYBIERALNOŚCI.

§ 45.

Do rady Izby mogą być wybrane osoby 
bez różiicy płci, które przy braku przeszkód, 
przewidzianych w § 46, czynią zadość następu­
jącym warunkom:

a) ukończyły lat 30,
b) są właścicielami, dzierżawcami (użytko­

wnikami) lub kierownikami położonych w okrę­
gu Izby gospodarstw rolnych,

bądź też
pracują w okręgu Izby w dziedzinie rolni­

ctwa i posiadają wykształcenie wyższe lub wy­
kształcenie rolnicze conajmniej średnie.

Radcowie z wyboru społecznych organiza- 
cyj rolniczych winni nadto być członkami orga- 
nizacyj dokonywujących wyboru.

Przez gospodarstwo rolne należy rozumieć 
warsztaty wytwórczości rolnej, będące dla ich 
właścicieli, dzierżawców (użytkowników) lub kie­
rowników przedmiotem ich pracy zawodowej.

§ 46.

Radcami Izby nie mogą być:
a) osoby nieposiadające obywatelstwa pol­

skiego;
b) osoby pozbawione całkowicie lub czę­

ściowo własnowolności, tudzież upadli dłużnicy 
w czasie trwania stanu hezwłasnowolności lub 
upadłości;

c) osoby skazane prawomocnym wyrokiem 
sądowym za czyny, pociągające za sobą utratę 
prawa wybierania do Sejmu, tudzież skazane 
na kary, z k tó iem i łączy się utrata tego prawa, 
w czasie trwania utraty prawa wybierania do 
Sejmu;

d) czynni pracownicy Izby,

WYBORY RADCÓW Z OKRĘGÓW WYBOR­

CZYCH.

§ 47.

Prawo wybierania radców z okręgów wy­
borczych posiadają osoby, które czynią zadość 
następującycm warunkom:

a) są członkami organów uchwalających 
powiatowych związków komunalnych lub gmin 
miejskich, miast wydzielonych z powiatowych 
związków komunalnych, objętych danym okrę­
giem wyborczym (sejmików lub rad powiato­
wych, rad miejskich),

b) są właścicielami, dzierżawcami (użytko­
wnikami) lub kierownikami położonych w okrę­
gu Izby gospodarstw rolnych,

bądź teź
pracują w okręgu Izby w dziedzinie rolni­

ctwa i posiadają wykształcenie wyższe lub wy­
kształcenie rolnicze conajmniej śrcdrne.

Przez gospodarstwa rolne należy rozumieć 
warsztaty wytwórczości rolnej, będące dla ich 
właścicieli, dzierżawców (użytkowników) lub kie­
rowników przedmiotem ich pracy zawodowej.

§ 48.

Dla przeprowadzenia wyboiu radców z okrę­
gów wyborczych okrąg Izby dzieli się na 9 okrę­
gów wyborczych.

Okręgi wyborcze oraz ilość radców z po­
szczególnych okręgów są następujące:



Nr. 19 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 95 305

Okrąg

wyborczy

Obszary powiatowych związków 
komunalnych i gmin miejskich,  

wydzielonych z powiatów, objętych 
okręgiem wyborczym Ilo

ść
ra

dc
ów

1 brzeski, Brześć nad Bugiem i
II drohicki i

III kobrynski i
IV kosowski i
V koszyrski i

VI łuniniecki i
VII piński, Pińsk 2

VIII prużański 1
IX stoliński 1

§ 49.

Wybory radców z okręgów wyborczych za­
rządza Wojewoda Poleski.

Zarządzenie o wyborach radców z okrę­
gów wyborczych będzie zawierało: 1) podział
okręgu Izby na okręgi wyborcze, 2) ilość rad­
ców wybieranych z każdego okręgu, 3) wymie­
nienie starostów, przeprowadzających wybory w 
poszczególnych okręgach wyborczych. 4) m ie j­
sca, w których odbędą się zgromadzenia wy­
borcze, oraz 5) dni dokonania poszczególnych 
czynności wyborczych stosownie do postanowień 
niniejszego statutu.

Zarządzenie to będzie ogłoszone w Dzien­
niku Wojewódzkim oraz podane do publicznej 
wiadomości przez obwieszczenie w biurach 
wszystkich objętych okręgiem Izby wydziałów 
powiatowych i magistratów m ias t wydzielonych 
z powiatowych związków komunalnych.

Koszty przeprowadzenia wyborów w zgro­
madzeniach weborczych obciążają Izbę.

§ 50.

Niezwłocznie po zarządzeniu przez Wojewo­
dę wyborów radców z okręgów wyborczych sta­
rostowie przeprowadzający wybory sporządzą 
spisy osób uprawnionych do głosowania w po­
szczególnych okręgach wyborczych. Spisy te bę­
dą zawierały: 1) nazwisko i imię wyborcy 2) wy­
mienienie sejmiku powiatowego lub rady miej­
skiej miasta, włączonego do danego okręgu wy­
borczego, których członkiem jest wyborca, 3) wy­
mienienie powiatu i gminy właściwych dla go­
spodarstwa rolnego, którego właścicielem, dzier­
żawcą (użytkownikiem) lub kierownikiem jest 
wyborca, ewentualnie zaś i wsi. w których go­
spodarstwo to się znajduje, bądź też nazwy te­
go gospodarstwa.

Dla osób uprawnionych do wybierania 
z tytułu ich pracy w dziedzinie rolnictwa zamiast 
danych wskazanych w poprzednim ustępie pkt. 
3 należ/ wymienić: 3) wykształcenie wyborcy, a 
nadto 4) rodzaj pracy wyborcy w dziedzinie rol­
nictwa w okręgu Izby.

Osoby zamieszczone w spisie wyborców 
zostają o tern zawiadomione przez starostę,

przeprowadzającego wybory w danym okręgu 
wyborczym.

Ułożenie spisu wyborców oraz zawiado­
mienie wyborców o umieszczeniu ich w spisie 
winno nastąpić nie później, niż przed upływem 
trzech dni od dnia zarządzenia wyborów.

§ 51.

Spis wyborców niezwłocznie po sporządze­
niu go starosta przeprowadzający wybory w da­
nym okręgu wyborczym przesyła do wydziałów 
powiatowych oraz magistratów miast, wydzielo­
nych z powiatowych związków komunalnych, 
objętych danym okręgiem wyborczym.

Spis ten, począwszy od czwartego dnia od 
dnia zarządzenia wyborów, winien być w b iu­
rach tych wydziałówr i magistratów udostępnio­
ny do publicznego przejrzenia na przeciąg dni 
trzech.

§ 52.

Każdy członek organu uchwalającego po­
wiatowego zwłązku komunalnego lub gminy 
miejskiej miasta, wydzielonego z powiatowego 
związku komunalnego, włączonego do danego 
okręgu wyborczego, może w czasie przeznaczo­
nym dla przejrzenia spisu wyborców wnieść do 
starosty przeprowadzającego wybory w danym 
okręgu wyborczym należycie udowodnioną re­
klamację przeciw pominięciu go w spisie wy­
borców, a także popartą dowodami reklamację 
przeciw pominięciu lub zamieszczeniu w spisie 
wyborców jakiejkolwiek osoby.

O wniesieniu reklamacji przeciw pominię­
ciu lub zamieszczeniu w spisie wyborców ja­
kiejkolwiek osoby starosta prowadzący wybory 
obowiązany jest zawiadomić tę osobę przed 
upływem trzech dni od dnia wniesienia rekla­
macji z zaznaczeniem, że w ciągu trzech dni 
od daty doręczenia tego zawiadomienia osobie 
tej służy prawo złożenia dowodów, uzasadniają- 
jących zamieszczenie jej w spisie wyborców.

§ 53.

Reklamację przeciw pominięciu w spisie 
wyborców osoby zgłaszającej tę reklamację sta­
rosta przeprowadzający wybory rozpatruje nie­
zwłocznie po jej otrzymaniu i w razie uwzględ­
nienia reklamacji uzupełnia odpowiednio spis 
wyborców.

Reklamacje przeciw pominięciu lub zamie­
szczeniu w spisie wyborców jakiejkolwiek osoby 
starosta przeprowadzający wybory rozstrzyga 
niezwłocznie po nadesłaniu przez tę osobę do­
wodów, uzasadniających zamieszczenie jej w spi­
sie wyborców, lub po upływie terminu przewi­
dzianego w statucie Izby, do złożenia tych do­
wodów. O treści wydanej decyzji, starosta prze­
prowadzający wybory powiadamia osoby zainte­
resowane.

O odbytym przeglądzie spisu wyborców, 
starosta przeprowadzający wybory sporządza



306 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 95 Nr. 19

protokół, który winien zawierać treść wniesio­
nych rekiamacyj oraz treść wydanych przez nie­
go decyzyj.

§ 54.

Nieuwzględnione reklamacje przeciw po­
minięciu kogokolwiek w spisie wyborców, jak 
również wszystkie reklamacje przeciw zamie­
szczeniu w spisie wyborców jakiejkolwiek osoby 
wraz z treścią wydanych decyzyj, z wszystkiemi 
posiadanemi w sprawach tych rekiamacyj do­
wodami oraz protokółem o odbytym przeglądzie 
spisu wyborców starosta przeprowadzający wy­
bory przesyła Wojewodzie Poleskiemu nie pó­
źniej, niż przed upływem szesnastego dnia od 
dnia zarządzenia wyborów.

§ 55.

Wojewoda Poleski rozstrzyga reklamacje 
ostatecznie i zawiadamia właściwych starostów 
przeprowadzających wybory o swych decyzjach 
nie później, niż przed upływem dwudziestego 
dnia od dnia zarządzenia wyborów.

Starostowie przeprowadzający wybory nie­
zwłocznie po  otrzymaniu decyzyj Wojewody usta­
la ją— stosownie do treści tych decyzyj —  spisy 
wyborców, a treść decyzji Wojewody podają do 
wiadomości osób zainteresowanych.

§ 56.

Osoby zamieszczone w ustalonym spisie 
wyborców tworzą zgromadzenie wyborcze dane­
go okręgu wyborczego.

Zgromadzenia wyborcze winny się zebrać 
dla dokonania wyborów radców najpóźniej w 
dniu sześćdziesiątym od dnia zarządzenia wy­
borów.

O dniu, godzinie i miejscu wyborów sta­
rosta przeprowadzający wybory zawiadamia wszy­
stkich wyborców nie później, mż na pięć dni 
przed terminem zgromadzenia wyborczego.

§ 57.

Na zgromadzeniu wyborczem przewodni­
czy starosta przeprowadzający wybory w danym 
okręgu wyborczym.

Do ważności wyborów potrzebna jest obe­
cność conajmniej połowy ilości osób uprawnio­
nych do głosowania.

Przewodniczący zgromadzenia wyborczego 
otwiera zgromadzenie i po stwierdzeniu prawo­
mocności zgromadzenia wyborczego informuje 
obecnych o treści przepisów, dotyczących wy­
borów radców, powołuje z grona obecnych 
dwóch asesorów do pomocy w przeprowadze­
niu głosowania i obliczeniu głosów oraz wzywa 
wyborców do zgłaszania kandydatów na radców.

§ 58.

Do zgłaszania kandydatów uprawniony jest 
każdy członek zgromadzenia wyborczego.

Zgłoszenie kandydatury osoby, biorącej

udział w zgromadzeniu wyborczem, wymaga wy­
rażenia przez nią zgody.

Przy zgłoszeniu kandydatury osoby niena- 
leżącej do zgromadzenia wyborczego, bądź też 
nieobecnej na zgromadzeniu należy złożyć prze­
wodniczącemu pisemną zgodę kandydata na 
zgłoszenie jego kandydatury.

Przy zgłoszeniu kandydatury osoby niena- 
leżącej do zgromadzenia wyborczego zgłaszają­
cy kandydaturę winien nadto w razie potrzeby 
udowodnić posiadanie przez zgłoszonego kan­
dydata prawa wybieralności.

Głosować można tylko na kandydatów 
zgłoszonych przed rozpoczęciem głosowania.

§ 59.

Jeżeli zgłoszono tylko tylu kandydatów, 
ilu radców ma być wybranych z danego okręgu 
wyborczego, głosowanie nie odbywa się, a za 
wybranych uważa się zgłoszonych kandydatów.

§ 60.
Głosowanie jest tajne i odbywa się w ten 

sposób, że wyborca wywołany przez przewodni­
czącego wkłada do otrzymanej od przewodni­
czącego koperty kartę z nazwiskami, a w razie 
potrzeby i im ionami tylu kandydatów, ilu radców 
ma być wybranych z danego okręgu wyborcze­
go i oddaje tę kopertę do rąk przewodniczące­
go, który wrzuca ją do urny wyborczej.

Wyborcy przybywający w toku głosowania 
już po wywołaniu ich nazwisk, ale jeszcze przed 
zamknięciem głosowania, mogą oddać głos po 
wszystkich innych głosujących.

§ 61.
Nieważne są:
a) karty do głosowania niewypełnione lub 

wypełnione w sposób uniemożliwiający ustale­
nie osób kandydatów,

b) karty do głosowania z nazwiskami osób, 
których kandydatury nie zostały ważnie zgłoszo­
ne przed głosowaniem.

Karta do głosowania, zawierająca nazwi­
ska większej liczby kandydatów, aniżeli ilość 
radców, wybieranych z danego okręgu wybor­
czego, policzona będzie za głos na rzecz kan­
dydatów, umieszczonych w niej na tylu pier­
wszych kolejnych miejscach, ilu radców ma być 
wybranych z danego okręgu wyborczego.

O nieważności kart do głosowania decy­
duje przewodniczący.

§ 62.
Po skończonem głosowaniu przewodniczą­

cy przystępuje wraz z asesorami do obliczenia 
głosów i ustalenia wyniku wyborów, który nie­
zwłocznie podaje do wiadomości zgromadzenia 
wyborczego.

§ 63.
Za wybranych uważa się tych kandydatów, 

którzy uzyskali kolejno największe ilości ważnie 
oddanych głosów.



Nr. 19 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 95

W razie równości głosów o wyborze roz­
strzyga los. wyciągnięty przez przewodniczącego.

§ 64.
Z przebiegu w>boru radców przez zgro­

madzenie wyborcze sporządza się protokół, któ­
ry powinien zawierać:

a) nazwiska i imiona wyborców obecnych 
na zgromadzeniu wyborczem,

b) ogólną ilość oddanych głosów, ilość 
głosów uznanych za ważne oraz ilość głosów 
unieważnionych.

c) ilość głosow uzyskanych przez poszcze­
gólnych kandydatów,

d) nazwiska i imiona osób wybranych na 
radców.

Protokół podpisuje przewodniczący zgro­
madzenia wyborczego i asesorowie.

Protokół zgromadzenia wyborczego wraz 
z dołączonemi do niego kopertami i kartami 
do głosowania przewodniczący zgromadzenia 
wyborczego przesyła Wojewodzie Poleskiemu.

§ 65.

Niezwłocznie po otrzymaniu protokółów 
zgromadzeń wyborczych ze wszystkich okręgów 
wyborczych Wojewoda Poleski przesyła je izbie, 
powiadamiając ją o wyniku wyborów.

Jednocześnie Wojewoda zawiadamia pise­
mnie o dokonanym wyborze osoby wybrane na 
radców z okręgów wyborczych oraz ogłasza 
wynik wyborów w Dzienniku Wojewódzkim.

§ 66.
Radcowie z okręgów wyborczych wybie­

rani są na sześć lat.
Co trzy lata ustępuje 5 radców.
Ustępujący radcowie sprawują swe czyn­

ności do czasu wyboru ich zastępców; mogą 
oni być ponownie wybrani.

W razie śmierci lub ustąpienia radcy z po­
wodu zrzeczenia się lub utraty radcostwa co- 
najmmej na rok przed końcem okresu, na który 
został wybrany, Wojewoda Poleski zarządzi 
przeprowadzenie we właściwym okręgu wybor­
czym wyborów nowego radcy na czas pozostały 
do końca wymienionego okresu.

§ 67.
Po pierwszem trzechleciu ustępują radco­

wie z okręgów wyborczych 11, VI, VII, IX, po 
następnem—  radcowie z okręgów wyborczych 1, 
111, IV, V, VIII.

Kolejność ta będzie zachowana przy nas­
tępnych terminach ustępowania radców z okrę­
gów wyborczych.

WYBORY RADCÓW PRZEZ SPOŁECZNE 
ORGANIZACJE ROLNICZE.

§ 68.
Niezwłocznie po ustaleniu wyniku wybo­

rów z okręgów wyborczych winny się odbyć

wybory radców przez społeczne organizacje 
rolnicze.

Wybory tych radców dokonywują każda 
oddzielnie te społeczne organizacje rolnicze, 
działające w okręgu Izby, które Minister Rol­
nictwa i Reform Rolnych każdorazowo do tego 
powoła.

Ilość radców, jaka ma być wybrana przez 
każdą organizację, określona będzie przez M i­
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych.

§ 69.
Wybory radców przez społeczne organiza­

cje rolnicze będą dokonane w sposób przewi­
dziany w statucie lub innych odpowiednich prze­
pisach danej organizacji dla wyboru jej głów­
nego organu wykonawczego (zarządu) w obec­
ności delegowanego przez Wojewodę Poleskie­
go jego przedstawiciela.

O wyniku wyborów —  niezwłocznie po ich 
przeprowadzeniu —  organizacja dokonywująca 
wyboru powiadamia Wojewodę Poleskiego i Izbę, 
przesyłając Wojewodzie protokół posiedzenia 
wyborczego wraz ze wszystkiemi dowodami 
wyborczemi, Izbie zaś odpis protokółu posie­
dzenia wyborczego.

§ 70.
Radcowie z wyboru społecznych organiza- 

cyj rolniczych wybierani są na sześć lat, z wy­
jątkiem pierwszych wyborów oraz wyborów do 
nowej rady Izby w przypadku jej rozwiązania, 
w których 5 radców z wyboru społecznych or- 
ganizacyj rolniczych, określonych przez Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych, bedzie wybranych 
na trzy lata.

Co trzy lata ustępuje 5 radców; mogą oni 
być ponownie wybrani.

W razie śmierci lub ustąpienia radcy z po­
wodu zrzeczenia się albo utraty radcostwa cc- 
najmniej na rok przed końcem okresu, na który 
został wybrany, właściwa . organizacja rolnicza 
przeprowadzi wybory nowego radcy na czas po­
zostały do końca wymienionego okresu.

§ 71.
Pierwszą ustępującą grupę radców z wy­

boru społecznych organizacyj rolniczych stano­
wić będą radcowie, którzy zostaną wybrani na 
trzy lata.

UNIEWAŻNIENIE WYBORÓW.

§ 72.
Wybory radców zarówno z okręgów wy­

borczych, jak i radców wybranych przez spo­
łeczne organizacje rolnicze, mogą być nie póź­
niej, niż w miesiąc po przeprowadzeniu każdych 
z tych wyborów, unieważnione w całości, lub w 
odniesieniu do poszczególnych osób w przypad­
kach, gdy przy przeprowadzeniu tych wyborów 
zostaną pogwałcone obowiązujące przep;sy usta­
wowe o izbach rolniczych lub postanowienia ni­
niejszego statutu bądź też obowiązujące w da­



308 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 95, 56, 97 Nr. 19

nej organizacji rolniczej przepisy o sposobie 
przeprowadzania wyboru głównego organu wy­
konawczego.

Każdy członek zgromadzenia wyborczego—  
odnośnie wyborów w okręgach wyborczych —  
oraz każdy członek społecznej organizacji ro ln i­
czej, dokonywującej wyborów, uprawniony do 
uczestniczenia w wyborach —  odnośnie wybo­
rów przez społeczne organizacje rolnicze— móże 
w ciągu czternastu dni od dnia dokonania wy­
borów wnieść do Wojewody Poleskiego zarzuty 
przeciw ważności wyborów.

§ 73.
O unieważnieniu wyborów postanawia W o­

jewoda Poleski bądź z własnej inicjatywy, bądź 
w wyniku lozpoznania zarzutów przeciw ważno­
ści wyborów.

Decyzja Wojewody jest ostateczna.

§ 74.
W razie unieważnienia wyborów nowe 

wybory winny odbyć się przed upływem sześciu 
tygodni od dnia powzięcia decyzji o unieważ­
nieniu.

96.

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 
9 października 1933 roku w sprawie obowiązku 
znakowania sprzętu rybackiego na wodzie

otwartej.

Na podstawie art. 108 pkt. 1 lit. „a" roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji 
\ zakresie działania władz administracji ogólnej 
(D. G. R. P. Nr, 11, poz. 86) oraz art. 52 usta­
wy z dn. 7 marca 1932 r. o rybołówstwie (Dz. 
U. R. P. Nr. 35. poz. 357) zarządzam co na­
stępuje:

§ 1.
Wszelki znajdujący się na wodzie otwartej 

sprzęt rybacki, a mianowicie narzędzia do po­
łowu ryb, sadze do ich przechowywania i łodzie 
rybackie, winien być znakowany w sposób 
umożliwiający rozpoznanie właściciela. W tym 
celu sprzęt rybacki winien być zaopatrzony w 
tabliczkę drewnianą lub metalową o wymiarach 
nie mniejszych niż 15 cm. długości i 10 cm. 
szerokości, na której w sposób czytelny winno 
być wypalone, wycięte lub namalowane farbą 
odporną na działanie wody i innych czynników 
imię, nazwisko i miejsce zamieszkania właści­
ciela. Napis ten może być wypalony, wycięty 
lub namalowany bezpośrednio na drewnianych 
lub metalowych częściach sprzętu rybackiego 
i w tych wypadkach zbędna jest specjalna ta­
bliczka z napisem. Przy znakowaniu drobnego 
sprzętu rybackiego mogą być używane tabliczki 
drewniane o wymiarach mniejszych, niz wyżej 
podane, względnie plomby metalowe, przyczem

napis może się składać ze skrótu imienia, naz­
wiska i miejsca zamieszkania, albo też z począt­
kowych liter imienia i nazwiska. Skróty napisu 
mogą być umieszczone bezpośrednio na drew­
nianych lub metalowych częściach sprzętu ry­
backiego. Wszelkie skróty używane przy znako­
waniu sprzętu rybackiego, winny być zgłoszone 
do zarządu właściwej gminy, na której terenie 
zamierzone jest używanie powyższego sprzętu.

§ 2.
Lodzie rybackie, sad/e, służące do prze­

chowywania ryb oraz mniejsze narzędzia do po­
łowu ryb winny być zaopatrzone w jedną tabli­
czkę z napisem lub w inny znak, umożliwiający 
stwierdzenie właściciela. Większe narzędzia do 
połowu ryb winny posiadać kilka tabliczek lub 
znaków, zależnie od wielkości narzędzia.

§ 3.
Znaki na sprzęcie rybackim winny być 

umieszczone w sposób i w miejscach, umożli­
wiających szybkie odszukanie znaków. Na ło­
dziach rybackich tablica z napisem lub napis 
winien być umieszczony na stałe przy dziobie 
łodzi na lewej burcie. Na sadzach tabliczka z 
napisem lub sam napis winien być umieszczo­
ny na górnej powierzchni sadzu. Znaki winny 
być trwale umocowane do sprzętów rybackich.

§ 4.

Winni przekroczenia powyższych przepisów 
karani będą w drodze administracyjnej na pod­
stawie art, 80 ustawy z dnia 7 marca o rybo­
łówstwie (Dz. G. R. P. Nr. 35, poz. 357) grzyw­
ną do 50 złotych.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi! w życie 

z dniem l.XI. 1933 roku.

Wojewoda Poleski 
Wacław Kostek-Biertiacki.

97.

Zarządzenie wojewody poleskiego z dnia 9-go 
października 1933 r. w sprawie wyborów do

Poleskiej Izby Rolniczej.

Na podstawie art. 26 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o izbach rolniczych (D. G. R. P. Nr. 39, poz. 3S5) 
w brzmieniu ustalonem obwieszczeniem Ministra 
Rolnictwa i ReformRolnych z dnia 22 listopada 
1932 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej o izbach rolniczych (D. G. R. P. Nr. 2, poz. 
16 z 1933 r.) oraz stosownie do § 49 statutu 
Poleskiej Izby Rolniczej, nadanego rozporządze­
niem Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 
9 czerwca 1933 r. (Monitor Polski Nr. 137, poz.



Nr. 19 Poleski dziennik W ojewódzki poz. 97 309

179), zarządzam wybory radców z okręgów wy­
borczych do Rady Poleskiej Izby Rolniczej.

Dla przeprowadzenia wyboru radców z 
okręgów wyborczych okrąg Poleskiej Izby Rol­
niczej w myśl postanowień § 48 statutu Izby 
dzieli się na 9 okręgów wyborczych. Wyboru 
radców dokonają zgromadzenia wyborcze. Okrę­
gi wyborcze oraz ilość radców z poszczególnych 
okręgów są następujące:

Okrąg
wybor­

czy

Obszary powiatowych związków 
komunalnych i gmin miejskich,  
wydzielonych z powiatów, obję­

tych okręgiem wyborczym

Ilość

radców

1 brzeski, Brześć n/Bugiem 1
II drohicki 1

III kobryński 1
IV kosowski 1
V koszyrski 1

VI łuniniecki 1
VII piński, P ińsk . 2

VIII prużański 1
IX stoliński 1

Przeprowadzenie wyborów w I-szym okręgu 
wyborczym (powiat brzeski i miasto Brześć nad 
Bugiem) poruczam Staroście Powiatowemu w 
Brześciu nad Bugiem. Zgromadzenie wyborcze 
1-go okręgu wyborczego odbędzie się w Brześ­
ciu nad Bugiem.

Przeprowadzenie wyborów w Il-im okręgu 
wyborczym (powiat drohicki) poruczam Staroście 
Powiatowemu w Drohiczynie Poleskim. Zgrom a­
dzenie wyborcze Hl-go okręgu wyborczego od­
będzie się w Drohiczynie Poleskim.

Przeprowadzenie wyborów w lll-im okręgu 
wyborczym (powiat kobryński) poruczam Sta­
roście Powiatowemu w Kobryniu. Zgromadzenie 
wyborcze Ill-go okręgu wyborczego odbędzie się 
w Kobryniu.

Przeprowadzenie wyborów w IV-tym okręgu 
wyborczym (powiat kosowski) poruczam Staroś­
cie Powiatowemu w Kosowie-Poleskim. Zgroma­
dzenie wyborcze IV-go okręgu wyborczego od­
będzie się w Mereczowszczyznie.

Przeprowadzenie wyborów w V-tym okręgu 
wyborczym (powiat koszyrski) poruczam Staroś­
cie Powiatowemu w Kamieniu-Koszyrskim. Zgro­
madzenie wyborcze V-go okręgu wyborczego 
odbędzie się w Kamieniu-Koszyrskim.

Przeprowadzenie wyborów w Vl-tym okręgu 
wyborczym (powiat łuniniecki) poruczam Sta­
roście Powiatowemu w Łunińcu. Zgromadzenie 
wyborcze VI-go okręgu wyborczego odbędzie się 
w Łunińcu.

Przeprowadzenie wyborów w VIl-mym okrę­
gu wyborczym (powiat piński i miast Pińsk) 
poruczam Staroście Powiatowemu w Pińsku,

Zgromadzenie wyborcze Vll-go okręgu wybor­
czego odbędzie się w Pińsku.

Przeprowadzenie wyborów w Vill-mym okrę­
gu wyborczym (powiat prużański) poruczam 
Staroście Powiatowemu w Prużanie. Zgromadze­
nie wyborcze VIII-go okręgu wyborczego o d ­
będzie się w Prużanie.

Przeprowadzenie wyborów w IX*tym okręgu 
wyborczym (powiat stoliński) poruczam Staroście 
Powiatowemu w Strlinie. Zgromadzenie wyborcze 
!X-go okręgu ^wyborczego odbędzie się wStolinie.

Stosownie do postanowień statutu Poleskiej 
Izby Rolniczej (Monitor Polski Nr. 137 poz. 179 
z 1933 r.) dni dokonania poszczególnych czyn­
ności wyborczych są następujące:

1 Dzień trzeci od dnia wejścia w życie za­
rządzenia o wyborach t. j. 23.X. 1933 r.

Zakończenie układania przez Starostów, 
przeprowadzających wybory spisu wyborców i 
ostatni termin zawiadomienia wyborców o umie­
szczeniu ich w spisie wyborców (§ 50 Statutu 
Izby); przesłanie sporządzonego spisu wyborców 
do Wydziałów Powiatowych i Magistratów miast 
wydzielonych z powiatowych związków ko m u­
nalnych (§ 51 Statutu Izby).

II. Dzień czwarty, piąty i szósty od dnia 
wejścia w życie zarządzenia o wyborach t. j. 24. 
X.— 26.X,1933 r.

Wyłożenie spisu wyborców do publicznego 
przejrzenia w biurach wszystkich Wydziałów Po­
wiatowych i Magistratów miast wydzielonych z 
pow. zw. komunalnych, oraz wnoszenie rekla- 
macyj należycie udowodnionych przeciw pominię- 
w spisie wyborców; jak również wnoszenie rekla- 
macyj popartych dowodami przeciw pominięciu 
lub zamieszczeniu w spisie jakiejkolwiek osoby 
(§ 52 Statutu Izby).

III. Dzień dziewiąty od dnia wejścia wżycie 
zarządzenia o wyborach t. j. 29.X.1933 r.

Przed upływem trzech dni od dnia wnie­
sienia reklamacji t. j, nie później jak w dziewią­
tym dniu od dnia wejścia w życie zarządzenia 
o wyborach Starosta przeprowadzający wybory 
obowiązany jest zawiadomić osobę co do której 
wniesiono reklamację przeciw pominięciu lub 
zamieszczeniu jej w spisie wyborców, że w cią­
gu trzech dni od daty doręczenia tego zawia­
domienia osobie tej służy prawo złożenia do­
wodów uzasadniających zamieszczenie w spisie 
wyborców (§§ 52 i 53 Statutu Izby).

IV. Dzień dwunasty od dnia wejścia w ży­
cie zarządzenia o wyborach t. j. 1.XI.1933 r.

Ostatni termin składania dowodów uzasa­
dniających słuszność reklamacji przeciw pom i­
nięciu lub zamieszczeniu w spisie wyborców ja­
kiejkolwiek osoby (§§ 52 i 53 Statutu Izby).

V. Dzień szesnasty od dnia wejścia w ży­
cie zarządzenia o wyborach t. j. 5.XI.1933 r.

Ostatni dzień przedłożenia Wojewodzie Po­
leskiemu przez przeprowadzających wybory Sta­
rostów nieuwzględnionych reklamacji przeciw 
pominięciu kogokolwiek w spisie wyborców,



310 Poleski Dziennik W ojewódzki poz, 97, 98 Nr. 19

jak również wszystkich ieklamacji przeciw za­
mieszczeniu w spisie wyborców jakiejkolwiek 
osoby wraz z treścią wydanych decyzyj z wszy- 
stkiemi posiadanemi w sprawach tych reklama- 
cyj dowodami, oraz protokułem o odbytem 
przeglądzie spisu wyborców (§ 54 Statutu Izby).

VI. Dzień dwudziesty od dnia wejścia w 
życie zarządzenia o wyborach t. j. 9.XI.1933 r.

Ostatni dzień rozstrzygania ostatecznie re- 
klamacyj przez Wojewodę Poleskiego i zawiado­
mienie właściwych Starostów, przeprowadzają­
cych wybory o decyzjach w tych sprawach
(§ 55 Statutu Izby).

VII. Niezwłocznie po otrzymaniu orzeczeń 
Wojewody Poleskiego Starosta przeprowadzają­
cy wybory ustala ostateczny spis wyborców, a 
treść decyzji Wojewody kom uniku je  osobom 
zainteresowanym.

VIII. Piąty dzień przed terrmnem zgroma­
dzenia wyborczego wyznaczonym przez Staro­
stę przeprowadzającego wybory.

Ostatni termin zawiadomienia wszystkich 
wyborców przez Starostę przeprowadzającego
wybory o dniu, godzinie i miejscu wyborów
(ustęp III § 56 Statutu Izby).

IX. Dzień sześćdziesiąty od dnia wejścia 
w życie zarządzenia o wyborach t. t. 19X11. 
1933 r.

Ostatni termin zebrania się zgromadzenia 
wyborczego dla dokonania wyboru radców
(ustęp 11 § 56 Statutu Izby).

Dzień zebrania się zgromadzenia w ybor­
czego Starosta, przeprowadzający wybory, może 
wyznaczyć również przed tym terminem (ustęp 
111 § 56 Statutu Izby).

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie
z dniem 20 października 1933 r.

Wojewoda Poleski 

(—) Wacfau> Kostek-Biernacki.

98.

Ruch służbowy.

„Prokurator Sądu Apelacyjnego w Wilnie 
rozporządzeniem z dnia 25 sierpnia 1933 r. Nr. 
34 przeniósł kancelistę prowizorycznego Proku­
ratury Sądu Okręgowego w Grodnie p. Romu­
alda Twardowskiego do prokuratury Sądu Okrę­
gowego w Pińsku w dotychczasowym charakterze 
służbowym z dniem 1 września 1933 r.a.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Depozyty sądowe.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Okręgowy w Pińsku Wydział Zam ie j­
scowy w Brześciu n.B. zgodnie z decyzją swą 
z dnia 20 maja 1933 r. i na mocy art. 10 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 28 grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3/28, 
poz. 22) niniejszem obwieszcza, że Okręgowy 
Urząd Ziemski w Brześciu n.B. na podstawie 
art. 32 Ustawy o reformie rolnej przekazał do 
depozytu tut. Sądu część 7 5 /0 szacunku za prze­
jęte na własność Państwa na mocy Ustawy z dnia 
17 grudnia 1920 r. grunty o przestrzeni 428 ha 
z nieruchomości ziemskiej Szostakowo, gminy 
Ratajczyckiej, pow. Brzeskiego własność Zofji 
Stelleckiej, a mianowicie: 1) w gotow.znie zł.
1832 gr. 81, 2) w obligacjach 5%  państwowej
renty ziemskiej w g kursu urzędowego na sumę 
nominalną zł. w zł. 3600, 3) w skrypcie dłużnym 
Skaibu Państwa zł. 1900.

Wobec powyższego Sąd Okręgowy w Piń­
sku Wydział Zamiejscowy w Brześciu n.B. wzywa 
wszystkich wier/ycieli Zofji Stelleckiej, wierzy­
telności których nie zostały w hipotece"ujawnione, 
aby w terminie czterotygodniowym od daty wy­
drukowania niniejszego w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Poleskiego zgłosili swe pretensje 
do Sądu celem zaspokojenia tych roszczeń zwy- 
żej wymienionych sum znajdujących się w de­
pozycie Sądu.

Jednocześnie Sąd zawiadamia, że wrazie 
niezgłoszenia swych pretensji w powyższym ter­
minie, podział wynagrodzenia nastąpi w.g. stanu 
ujawnionego w hipotece, z pominięciem innych 
roszczeń, a roszczenia oparte na prawie publicz- 
nem, stracą uprzywilejowane pierwszeństwo i zna­
leźć będą rnogły zaspokojenie tylko z reszty 
wynagrodzenia, jaka zostanie po zaspokojeniu 
wierzycieli hipotecznych.

Nr. Co. 175/33.

Regulacja hipotek.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Hipoteczny w Brześciu nad Bu­
giem Sądu Okręgowego w Pińsku obwieszcża, 
że niżej wymienione nieruchcmości wywołane 
zostały do pierwiastkowej regulacji hipoteki:

Na dzień 26 lutego roku 1934,
15910. Majątek ziemski Kustyń gm. Moty- 

kały pow. Brzeskiego, powierzchni 208,4095 ha



Nr. 19 Poleski Dzienni

należący do Wandy Łacińskiej i Bronisława Ba- 
biańskiego.

2 5913. Nieruchomość w m. Brześciu n|B, 
na Wołyńskiem przedmieściu przy ul. Kowelskiej 
pod Nr. 30 powierzchni 417,25 mtr. kwd. naby­
ta przez Jankia i CJdes małż. Zelkin od Berka 
Balgleja i Szmula-Ajzyka Barkina.

3 6916, Grunt nadziałowy we wsi Rudec 
Wielki gminy Horodec, powiatu Kobryńskiego 
o ogólnej powierzchni 5,2918 ha, nabyty przez 
Julją Jak im iuk  od Andrzeja lluczyka.

W oznaczonym terminie osoby interesowa­
ne winny zgłosić swe prawa pod skutkami 
prekluzji.

m. Brześć n B. dnia 23 września 1933 r.

Pisarz Hipoteczny.
Leopold Dmowski

Zaginione (zniszczone, skradzione) 
dokumenty i przedmioty.

(Po raz 1-szy).

Dowód osobisty wydany przez urząd gminy 
w Pińkowiczach, pozwolenie na broń wydane 
rok 1932 przez starostwo pińskie oraz książeczka 
wojskowa wydana przez P. K. U. Pińsk za nr. 
1152, wszystko na imie Szczepana-Józefa Mali­
szewskiego rocznika 1905 (475).

Dowód tożsamości Nr. 53139 wydany przez 
Okrąg. Dyrekcją Kolei Państwowych w Wilnie 
na imią Haliny Skórkowsk:ej urodź, w roku 1919 
córki Kazimierza marzynisty kolejowego (488).

Dowód osobisty wydany przez magistrat 
miasta Mielnika, pow. Bielsk Podlaski w dniu 

*22.IV. 1930 r. za Nr. 9 na imią Walerji Terpi- 
łowskiej.

Książeczka wkładkowa na sumą 1887 zł. 
10 gr. wydaną przez Kasą Stefczyka w Piaskach 
gm. piaskowskiej za Nr. 25 na imią Grzegorza 
Tiwończyka (472).

Karta czasowego pobytu Nr. 354, wydana 
przez starostwo łuninieckie dnia 27.IV. 1929 r. 
z ważnością do dnia 1.VI.1935 r. na imią Ste­
fana Mostowicza s. Pawła i Olgi (490).

Karta czasowego pobytu wydana przez 
starostwo łuninieckie dnia 30.IV.1929 r. z waż­
nością do dnia 1.VII.1935 r. na imią Anny Cze- 
repowskiej c. Teodora (478).

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.CJ. 
Brześć n.B. na imią Salomona Kamińskiego 
rocznika 1902 (408).

Dowód tożsamości konia serja „C" Nr.
875719 własność Klimowicz Miny (426).

Dowód tożsamości konia serja „C* Nr.
858539, własność Michała Poteruchy (456).

Dowod tożsamości konia serja „C “ Nr,
849086, własność Jana Fijałkowskiego (457).

k W ojewódzki 311

Dowód tożsamości konia „Z" serja „C„ 
Nr, 914768, własność Andrzeja Saliwcńczyka 
(479)

Dowody tożsamości koni serja „C “ Nr.. 
896549 i sera „ D “ Nr. 8057Ć4, własność A n to ­
niego Gajdukowicza (480).

Dowód tożsamości konia serja „C" Nr. 
9077/5, własność Mikołaja Borsuka s. Gabryela 
(485).

(Po raz 2-gi)

Dowód osobisty wydany przez starostwo 
kobryńskie za Nr. 314876/1026 26 r. na imią 
Teresy Tekli Mikutowiczowej (430).

Dowód osobisty wydany przez starostwo 
łuninieckie oraz dekret o przyznaniu zaopatrze­
nia wdowiego wydany przez warszawską grodzką 
izbą skarbową, wszysko na imią Eugenji Bobro­
wnik zarn. we wsi Cna, gm. łachewskiej, pow. 
łuninieckiego (432).

Akt nadawczy Nr. 83 z dnia 16.XI.1931 r. 
wydany przez P. K. N. w Drohiczynie osadni­
kowi Władysławowi Sylwestrzakowi z Ostrówek, 
gm. Osowce, pow. drohickiego (434).

Dowód osobisty wydany przez urząd gm. 
małoryckiej pow. brzeskiego z dnia 2.V1I.1932 r. 
za Nr. 10 na imią Aleksego Lisieckiego (445).

(Po raz 3-ci)

Sołtys wsi Stawek, gminy pińkowickiej 
zgubił w dniu 12,IV. 1933 r. piecząć urządową 
z nadpisem „Sołtys wsi Stawek" (399).

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.Ci. 
Pińsk i dowód osobisty Nr. 150 z dnia 10.IL 
1928 r. wydany przez starostwo pińskie, wszystko 
na imią Feldmana Jakóba s. Chaima, zamiesz­
kałego w Pińsku przy ul. Albrechtowskiej Nr. 
77/7 (330).

Dowód osobisty Nr. 3216 w y d a n y  przez 
starostwo łuninieckie na imie Breslera Załmana
(389).

Dowód osobisty Nr. 3279 wydany przez 
starostwo łuninieckie na imią Etki Breslerowej
(390).

Dowód osobisty Nr. 1514 (w2Ór 1), serja 
E. 25890 wydany przez starostwo kobryńskie 
w dniu 19.IX.1927 r. na imią Szwarca Caiki 
(407).

Dowód osobisty Nr. 129 z dnia 6 XII.1932 r. 
wydany przez magistrat m. Kobrynia na imią 
Abrama Golcmana urodź, w roku 1913 (410).

Bloczek doraźnych mandatów karnych Nr. 
391 wydany przez starostwo pińskie dla przo­
downika Roczka Stanisława z komisarjatu P. P. 
m. Pińska (414).

Legitymacja urząd. Nr. 2633 z dnia 24. 
XH.1932 r, wydana przez inspektora szkolnego 
w Lunińcu na imią Jana Mówińskiego (423).



3 l2  Poleski Dziennik W ojewódzki Nr. 19

Przetargi.

OGŁOSZENIE.
Urząd wojewódzki poleski ogłasza przetarg 

publiczny na roboty kapitalnego remontu główne­
go budynku szkolnego w Państwowej Szkole 
Rolniczej w Plancie, pow. kobryńskiego.

Przetarg odbędzie się w dn. 17 październi­
ka 1933 r. o godz. 10 w lokalu Wydziału Ko- 
munikacyjno-Budowlanego Urzędu Wojewódzkie­
go Poleskiego przy ul. Krzywej Nr. 19 w Brze­
ściu n.B.

Oferty pisemne, odpowiadające pozycjom 
kosztorysu wstępnego i przepisom b. Min, Rob. 
Publ. o oddawaniu robót i dostaw państwowych, 
należy składać lub przesyłać do urzędu woje­
wódzkiego poleskiego w Brześciu n.B. „Oferta 
do przetargu na roboty kapitalnego remontu 
budynku szkolnego w Państwowej Szkole Rolni­
czej w Plancie, pow. kobryńskiego"-

Termin rozpoczęcia robót —  niezwłocznie 
po spisaniu umowy.

Teim in wykonania robót —  6 tygodni
od daty spisania umowy.

Termin składania ofert upływa o godz. 10 
dn. 17 października 1933 r. bezpośrednio przed 
rozpoczęciem rozprawy przetargowej.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłace­
nia do depozytu urzędu wojewódzkiego wadjum 
w wysokości 5%  oferowanej sumy w gotówce 
lub w innej formie, przewidzianej okólnikiem 
Ministerstwa Skarbu z dnia 10.IX, 1927 r. Nr. 
D. O. P. 5284/111. oraz następujące oświadczenie: 
„oświadczam, ze zaznajomiłem się z warunka­
mi szczegółowemi i z przepisami o oddawaniu 
państwowych robót i dostaw b. Min. Rob. Publ. 
z dnia 13.VIII.1930 r. L. XVl-1333/30 oraz zga­
dzam się, ażeb> oferta niniejsza i stosunki praw­
ne nią wywołane były normowane stosownie do 
postanowień tych przepisów".

Firma składająca ofertę winna poza tem 
złożyć zaświadczenie o popieraniu prac Polskie­
go Komitetu Normalizacyjnego (Warszawa, Ele­
ktoralna 2), o ile życzy sobie otrzymać pier­
wszeństwo przy równych ofertach przy przetar­
gu na niniejszą robotę.

Informacje, dotyczące projektowanych robót 
i kosztorysu wstępnego, udzielane będą w O d­
dziale Budowlanym Urzędu Wojewódzkiego Po­
leskiego w godzinach urzędowych, gdzie będzie 
można otrzymać ślepe kosztorysy.

Brześć n.B.', dnia 3.X .1933 r.

Urząd Wojewódzki Poleski

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Brześć n.B., Urząd Wojewódzki Poleski.

Prenumerata roczna 18 zł. półroczna 9 zł. Cena jednego egzemplarza: 1 zł. 50 gr. Cena 
ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zagubieniu dokumentów 6 zł., za ogłoszenie o zarejestro­
waniu stowarzyszenia lub związku 5 zł., za ogłoszenie krótkie jednorazowe 4 zł. —  Inne 
ogłoszenia: 50 gr. za 1 n: m. szpalty lub jej miejsce —  władze i urzędy państwowe

oraz komunalne 50 proc. ceny.
Wrazie nieotrzymania Dziennika należy reklamować w właściwym urzędzie pocztowym. 

Wszelkie należności za prenumeratę k ogłoszenia wpłacać należy na konto czekowe P. K. 0 . 
Nr. 30.628. Administracja Poleskiego Dzielnika Wojewódzkiego w Brześciu nad Bugiem.

Zakłady Graficzne Sejmiku Brzeskiego, dzierżawione pizez A. Kiedrzyńskiego.


